
 
 

1

    ANCONAMBIENTE  S.p.A. 

  DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

N 57   del Registro delle delibere                                      data 12/06/2018 
 

OGGETTO:  SERVIZIO DI CAMPIONAMENTI - ANALISI CHIMICHE DI 
LABORATORIO E CERTIFICAZIONI IN ORDINE ALLA NORMATIVA IN 
VIGORE SUI RIFIUTI, IN TUTTE LE AREE DI PROPRIETÀ O DI USO 
DELL’ANCONAMBIENTE SPA  

 

 

L’Anno 2018 addì 12 del mese di  giugno  in Ancona presso la sede della 
Anconambiente S.p.A. via del Commercio 27 si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione nelle persone dei Sigg. 
 

Antonio Gitto Presidente P 
Roberto Rubegni Amministratore Delegato P 
Patrizio Ciotti Consigliere A 
Marialuisa Boldrini Consigliere P 
Laura Filonzi  Consigliere P 

 
Ed il Collegio dei Sindaci Sigg.: 
Cristina Lunazzi  Presidente  P 
Ilaria Ballorini Componente  P 
Luigi Fuscia Componente  P 
 

Funge da segretario verbalizzante                              
Dr. Donatella Decio   

    

   IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Vista la relazione del Responsabile Area SOC. a prot.  3493 - 3606 /18 dalla quale si 
evince che: 
 
l’AnconAmbiente SpA è in possesso delle autorizzazioni allo scarico in pubblica 
fognatura per le sedi di via del Commercio e via Einaudi – Ancona, via Bachelet – 
Fabriano (AN) per le quali le prescrizioni dettate dalla Multiservizi prevedono il 
campionamento ed il rilascio delle analisi delle acque scaricate in pubblica fognatura 
con frequenza annuale. 
 
L’azienda gestisce i centri di raccolta di via Del Commercio n. 27 - Ancona, via 
Sanzio Blasi - Ancona, via Bachelet - Fabriano e Località Fornaci - Sassoferrato, per la 
quale gestione è necessario effettuare l’analisi delle acque scaricate in pubblica 
fognatura con frequenza annuale, nonché analizzare la qualità delle acque presenti 
all’interno degli impianti di 1° pioggia e pozzetti raccolta sversamenti. 
 



 
 

2

Nell’esercizio della gestione dei centri di raccolta è necessario analizzare e 
caratterizzare i rifiuti presenti all’interno di essi conferiti in maniera differenziata 
dall’utenza cittadina e commerciale, al fine di destinarli ad impianti di recupero e/o 
smaltimento. 

Il quadro economico risulta, nel dettaglio, come segue: 

 
A) Analisi acque e rifiuti varie sedi € 3.300,00   
B) N. 60 Campionamenti classificazione rifiuti € 10.310,00   
C) Importo totale del servizio   € 13.610,00 

 
Ritenuto di dover procedere all’aggiudicazione del servizio di che trattasi mediante 
l’indizione di una procedura negoziata con il criterio del minor prezzo ai sensi 
dell’art. 95, comma 4, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., mediante ribasso percentuale unico 
offerto sull’elenco prezzi posto a base di gara. 
 
che gli Operatori Economici da invitare alla procedura negoziata per il servizio in 
oggetto, che hanno maggior rispondenza   esigenze aziendali , sono i seguenti: 

Iscritte Albo Fornitori 

 Ragione sociale Partita 
IVA 

PEC Città Prov
. 

1 ELLETIPI SRL 

LABORATORIO 

PROVE 

MATERIALI 

001746003
87 

segreteria@pec.elle
tipi.it 

Ferrara FE 

2 LABORATORIO 

ICQ 

012724510
04 

laboratorioicq@pec
.ancitel.it 

Roma RO
MA 

3 LABORATORIO 

ARCA 

021996704
11 

laboratorioarca@p
ec.it 

Fano PU 

4 CARRADORINI 

G. & 

CAPPANNINI L. 

016478904
31 

gcarradorini@pec.c
himici.it 

Cameri
no 

MC 

5 CHELAB SRL 015009002
69 

appalti@pec.chelab
.it 

Resana TV 

6 PRAUGEST SRL 012176104
25 

mail@pec.praugest
.it 

Jesi AN 

7 BIOTRESERVIZI 

SRL 

013541904
39 

BIOTRESERVIZI@
PEC.IT 

P.to S. 
Elpidio 

FM 

8 PAN ECO SRL 013590304
24 

panecosrl@pec.it Osimo AN 

Non - Iscritte Albo Fornitori 

 Ragione sociale Partita 
IVA 

PEC Città Prov
. 

1 IGIEN STUDIO 

SRL 

011580704
23 

info@pec.igienstud
io.it 

Jesi AN 



 
 

3

 

A voti unanimi; 

DELIBERA 
 

1) le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente verbale, nonché 
guida ermeneutica alla lettura della parte di dispositivo che segue; 

2) di autorizzare l’espletamento della procedura negoziata “SERVIZIO DI 
CAMPIONAMENTI - ANALISI CHIMICHE DI LABORATORIO E 
CERTIFICAZIONI IN ORDINE ALLA NORMATIVA IN VIGORE SUI RIFIUTI, 
IN TUTTE LE AREE DI PROPRIETÀ O DI USO DELL’ANCONAMBIENTE 
S.P.A.”, per l’importo complessivo di € 13.610,00 oltre IVA,  

3) di stabilire che il contratto avrà una durata massima di 12 mesi (dodici mesi) 
dalla data del suo perfezionamento e comunque terminerà con il raggiungimento 
dell’importo contrattuale. L’AnconAmbiente S.p.A. si riserva la facoltà di 
esercitare l'opzione di rinnovo per ulteriori anni 1 (uno), agli stessi prezzi, patti e 
condizioni del contratto originario, e tale facoltà verrà esercitata sulla base di 
valutazioni tecniche ed economiche, laddove persistessero ragioni di 
convenienza; 

4) di autorizzare l’espletamento della gara con il criterio del minor prezzo ai sensi 
dell’art. 95, comma 4, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., mediante ribasso percentuale 
unico offerto sull’elenco prezzi posto a base di gara 

5) di dare mandato all’Amministratore Delegato di stipulare il relativo contratto di 
appalto con la Ditta aggiudicataria ad avvenuta produzione della 
documentazione necessaria al perfezionamento del contratto stesso; 

6) di nominare l’ing. Massimo Tomassoni, in qualità di Responsabile dell’Area 
Supporti Operativi Centrali della AnconAmbiente S.p.A, Responsabile Unico del 
Procedimento. 

7) di fare fronte all’onere derivante mediante le somme previste nel Budget 2018 

  
         IL SEGRETARIO                                                        IL PRESIDENTE 
         (Dr. Donatella Decio)                      (Dr. Antonio Gitto) 
 


